
Spreektijden PS 27 oktober 2023 

 

Statenvoorstel 31/23 Bestuursrapportage II-2023 (Burap II-2023) 

Bespreekstuk 

BBB Sinne Tolsma stolsma@psbrabant.nl 6 

VVD Petra Lepolder plepolder@psbrabant.nl 5 

GroenLinks Jade van der Linden jvdlinden@psbrabant.nl 3 

PvdA Kevin Hordijk khordijk@psbrabant.nl 5 

SP Nico Heijmans nheijmans@psbrabant.nl 3 

PVV Patricia van der Kammen pvdkammen@psbrabant.nl 5 

D66 Floris Stoot fstoot@psbrabant.nl 3 

CDA Ronnie Buiks rbuiks@psbrabant.nl 4 

JA21 Willem Rutjens wrutjens@psbrabant.nl 3 

Lokaal Brabant Hubert Koevoets hkoevoets@psbrabant.nl 4 

Partij voor de Dieren Nikky Hamerslag nhamerslag@psbrabant.nl 3 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl 3 

Forum voor Democratie Jozef Minkels jminkels@psbrabant.nl 3 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 4 

ChristenUnie-SGP Anne Schipper aschipper@psbrabant.nl 3 

Totaal 57 

 

Statenvoorstel 77/22 Beleidskader Leefomgeving   

Bespreekstuk 

BBB John Frenken jfrenken@psbrabant.nl 4 

VVD Carola Meuwissen cmeuwissen@psbrabant.nl 4 

GroenLinks Daan van den Broek dvdbroek@psbrabant.nl 6 

PvdA Ward Deckers wdeckers@psbrabant.nl 2 

SP Nico Heijmans nheijmans@psbrabant.nl 3 

PVV Alexander van Hattem avhattem@psbrabant.nl 2 

D66 
Kasper van de 

Langenberg kvdlangenberg@psbrabant.nl 4 

CDA Ezra Leeger eleeger@psbrabant.nl 3 

JA21 Willem Rutjens wrutjens@psbrabant.nl 3 

Lokaal Brabant Hubert Koevoets hkoevoets@psbrabant.nl 2 

Partij voor de Dieren Ellen Putman eputman@psbrabant.nl 3 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl 2 

Forum voor Democratie Jozef Minkels jminkels@psbrabant.nl 1 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 1 

ChristenUnie-SGP Anne Schipper aschipper@psbrabant.nl 2 

Totaal 42 

 

Statenvoorstel 51/23 Meerjarenperspectief Ontwikkelbedrijf 2023 

Beperkt bespreekstuk maximaal 2 minuten   

BBB Sinne Tolsma stolsma@psbrabant.nl 2 

VVD Tom Meijlink tmeylink@psbrabant.nl 2 

GroenLinks Jade van der Linden jvdlinden@psbrabant.nl - 

PvdA - - - 

SP Nico Heijmans nheijmans@psbrabant.nl 1 

PVV Alexander van Hattem avhattem@psbrabant.nl 2 



D66 Floris Stoot fstoot@psbrabant.nl - 

CDA Ronnie Buiks rbuiks@psbrabant.nl 2 

JA21 Willem Rutjens wrutjens@psbrabant.nl - 

Lokaal Brabant Hubert Koevoets hkoevoets@psbrabant.nl 2 

Partij voor de Dieren Nikky Hamerslag nhamerslag@psbrabant.nl 2 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl - 

Forum voor Democratie Jozef Minkels jminkels@psbrabant.nl - 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 1 

ChristenUnie-SGP Anne Schipper aschipper@psbrabant.nl - 

Totaal 14 

 

Statenvoorstel 52/23 Benoeming plaatsvervangend voorzitters Provinciale Staten 

Noord-Brabant Statenperiode 2023-2027  

Beperkt bespreekstuk maximaal 2 minuten   

BBB Johan van Dommelen jvdommelen@psbrabant.nl - 

VVD Roel Gremmen rgremmen@psbrabant.nl - 

GroenLinks Jade van der Linden jvdlinden@psbrabant.nl - 

PvdA - - - 

SP Nico Heijmans nheijmans@psbrabant.nl - 

PVV - - - 

D66 Matthijs van Miltenburg mvmiltenburg@psbrabant.nl - 

CDA Ronnie Buiks rbuiks@psbrabant.nl - 

JA21 Willem Rutjens wrutjens@psbrabant.nl - 

Lokaal Brabant Hubert Koevoets hkoevoets@psbrabant.nl - 

Partij voor de Dieren Ellen Putman eputman@psbrabant.nl - 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl - 

Forum voor Democratie Jozef Minkels jminkels@psbrabant.nl - 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl - 

ChristenUnie-SGP Anne Schipper aschipper@psbrabant.nl - 

Totaal 0 

 

Statenvoorstel 53/23 Aanwijzing vertegenwoordiger c.q. plaatsvervangend 

vertegenwoordiger voor de Algemene Vergadering van het Interprovinciaal 

Overleg  

Beperkt bespreekstuk maximaal 2 minuten   

BBB Johan van Dommelen jvdommelen@psbrabant.nl - 

VVD Roel Gremmen rgremmen@psbrabant.nl - 

GroenLinks - - - 

PvdA - - - 

SP Nico Heijmans nheijmans@psbrabant.nl - 

PVV - - - 

D66 Matthijs van Miltenburg mvmiltenburg@psbrabant.nl - 

CDA Ronnie Buiks rbuiks@psbrabant.nl - 

JA21 Willem Rutjens wrutjens@psbrabant.nl - 

Lokaal Brabant Hubert Koevoets hkoevoets@psbrabant.nl - 

Partij voor de Dieren Ellen Putman eputman@psbrabant.nl - 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl - 

Forum voor Democratie Jozef Minkels jminkels@psbrabant.nl - 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl - 



ChristenUnie-SGP Anne Schipper aschipper@psbrabant.nl - 

Totaal 0 

 

 

 

 

Statenvoorstel 56/23 Aanwijzing loco-griffier 

Statenvoorstel 41/23 Eerste wijziging Verordening hoor- en adviescommissie voor 

bezwaarschriften en klachten Noord-Brabant 

Statenvoorstel 49/23 Wijziging Omgevingsverordening - veegronde  

Statenvoorstel 62/23 Verantwoording fractievergoedingen 2022  

Statenvoorstel 40/23 Notulen Provinciale Statenvergadering 26 mei 2023  

Statenvoorstel 42/23 Notulen Provinciale Statenvergadering 30 mei 2023  

Statenvoorstel 43/23 Notulen Provinciale Statenvergadering 16 juni 2023  

Statenvoorstel 44/23 Notulen Provinciale Statenvergadering 23 juni 2023  

Statenvoorstel 46/23 Notulen Provinciale Statenvergadering 7 juli 2023  

Statenvoorstel 48/23 Lijst ingekomen stukken Provinciale Staten 27 oktober 2023 

(periode 29 juni 2023 tot en met 20 september 2023) 

Hamerstukken 

 


